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Yttrande över promemorian Höjd mervärdesskatt på vissa reparationer 

(Fi2022/02895) 

Naturvårdsverkets ställningstagande och skäl 

Naturvårdsverket motsätter sig förslaget att höja mervärdesskatten på vissa 

reparationer.  

Naturvårdsverket ställer sig frågande till syftet med höjningen och anser att 

motivet är otydligt. Det skäl som anges är att ”enhetlig mervärdesskatt” 

eftersträvas. Det motsägs av att det i mervärdeskattelagen (1994:200) kapitel 7 

räknas upp flertalet tjänster och varor som fortsatt har skattesatsen sex procent.  

Promemorian lyfter samtidigt en rad nackdelar med ändringen. Vad gäller det 

avsnitt (6.5) som redovisar negativa effekter för miljön instämmer 

Naturvårdsverket i bedömningarna. Den tidigare sänkningen av momssatsen på 

vissa reparationer var förvisso en begränsad insats, men icke desto mindre 

angelägen i samhällets strävan mot att öka produkters livslängd, reparerbarhet 

och återanvändbarhet i syfte att öka cirkulariteten, minska förbrukningen av 

naturresurser och därmed minska miljö- och klimatpåverkan.  

Myndigheter och organisationer arbetar sedan länge för att uppmuntra 

reparationer och på olika sätt stödja småföretagare som har sin utkomst av 

reparationsverksamhet. Hög tillgänglighet på reparationsställen är nödvändigt 

för att det ska vara enkelt för allmänheten att nyttja reparationer. Förslaget 

sänder enligt Naturvårdsverket felriktade signaler till allmänhet, näringsliv och 

företagare i berörda branscher. Omställningen mot ett hållbart samhälle kräver 

också långsiktighet i styrmedlen, inte minst för näringslivets villkor. 
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Beslut om detta yttrande har fattats av generaldirektören Björn Risinger efter 

föredragning av biträdande avdelningschefen Johan Bogren.  

Vid den slutliga handläggningen har i övrigt deltagit tillförordnade enhetschefen 

Jenny Oltner samt handläggarna Yvonne Augustsson, Mats Björsell och Maria 

Bond.  

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.  

För Naturvårdsverket  

 

Björn Risinger  

 

 Johan Bogren  

 

Kopia till: 

erica.pettersson@regeringskansliet.se  
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